平成 23 年５月 30 日

各      位

会 社 名  か ど や 製 油 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 小 澤 二 郎

（JASDAQ・コード番号:2612）
問合せ先  取締役執行役員管理部長 戸 倉 章 博

     (電話:03－3492－5545)

（訂正）「平成 23 年 3 月期決算短信」の一部訂正のお知らせ

平成23年５月13日に発表いたしました「平成23年3月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」につきまして、

記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、数値データの訂正はありません。

記

【訂正箇所（訂正個所には下線  を付して表示しております。）】

１．添付資料４ページ 「１．経営成績 （4）事業等のリスク
            ⑦三井物産株式会社、三菱商事株式会社との関係について」

  （訂正前）
   当社では、主要取引先である三井物産株式会社と三菱商事株式会社の２社おいて、各取引のうち、

販売高が販売高全体の 58.5％、仕入高が仕入高全体の 63.7％を占めております。

  （訂正後）
   当社では、主要取引先である三井物産株式会社と三菱商事株式会社の２社おいて、各取引のうち、
  販売高が販売高全体の 58.5％、仕入高が仕入高全体の 64.6％を占めております。

２．添付資料 19 ページ 「４．財務諸表 （9）財務諸表に関する注記事項（損益計算書関係）
             当事業年度（自 平成 22 年４月１日 至 平成 23 年３月 31 日）」

  （訂正前）
    ※６．関係会社との取引に係るもの
          売上高         12,770 百万円
          仕入高          7,005 百万円

  （訂正後）
    ※６．関係会社との取引に係るもの
          売上高         12,770 百万円
          仕入高          7,098 百万円

３．添付資料 27 ページ  「４．財務諸表 （９）財務諸表に関する注記事項（関連当事者情報）
              当事業年度（自 平成 22 年４月１日 至 平成 23 年３月 31 日）」

（訂正前）
財務諸表提出会社の親会社及び法人主要株主等

属性
会社等の
名称又は
氏名

所在地
資本金又
は出資金
（百万円）

事業の内
容又は職
業

議決権等の
所有（被所
有）割合(％)

役員
の兼
任等

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(百万円)

科 目
期末残高
(百万円)

その他
の関係
会社（当
該その
他の関
係会社
の親会
社を含
む）

三菱商事㈱
東京都
千代田区

203,598 総合商社
（被所有）
直接27.4%

―

原材料の主要仕
入先（29.9%）で
あり製品の主要
販 売 代 理 店
(15.0%) で あ り
ます。

営業
取引

製品の
販売

（注１）
3,265

売掛金 737

原料の
仕入

（注１）
3,286

買掛金

686

三井物産㈱
東京都
千代田区

341,481 総合商社
（被所有）
直接22.3%

―

原材料の主要仕
入 先 (33.8%) で
あり製品の主要
販 売 代 理 店
(43.5%) で あ り
ます。

営業
取引

製品の
販売

（注１）
9,501

売掛金 2,059

原材料等
の仕入

（注１）
3,719

買掛金 556

営業取
引以外
の取引

販売促進
費他

1

未払金  0

小澤物産㈱
東京都
品川区

50

流体搬送
機器・貯
蔵用機器
等の販売

（被所有）
直接16.5%

役員2名
製品の保管荷役
及び運送委託

営業
取引

製品の
販売

（注１）
3

売掛金  0

営業取
引以外
の取引

支払
運賃他

（注１）
357

未払金 34

（訂正後）
財務諸表提出会社の親会社及び法人主要株主等

属性
会社等の
名称又は
氏名

所在地
資本金又
は出資金
（百万円）

事業の内
容又は職
業

議決権等の
所有(被所
有)割合(％)

役員
の兼
任等

関係当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(百万円）

科 目
期末残高
(百万円)

その他
の関係
会社（当
該その
他の関
係会社
の親会
社を含
む）

三菱商事㈱
東京都
千代田区

203,598 総合商社
（被所有）
直接27.4%

―

原材料の主要仕
入先（29.9%）で
あり製品の主要
販 売 代 理 店
(15.0%) で あ り
ます。

営業
取引

製品の
販売

（注１）
3,265

売掛金 737

原料の
仕入

（注１）
3,286

買掛金

686

三井物産㈱
東京都
千代田区

341,481 総合商社
（被所有）
直接22.3%

―

原材料の主要仕
入 先 (34.7%) で
あり製品の主要
販 売 代 理 店
(43.5%) で あ り
ます。

営業
取引

製品の
販売

（注１）
9,501

売掛金 2,059

原材料等
の仕入

（注１）
3,812

買掛金 556

営業取
引以外
の取引

販売促進
費他

1

未払金  0

小澤物産㈱
東京都
品川区

50

流体搬送
機器・貯
蔵用機器
等の販売

（被所有）
直接16.5%

役員2名
製品の保管荷役
及び運送委託

営業
取引

製品の
販売

（注１）
3

売掛金  0

営業取
引以外
の取引

支払
運賃他

（注１）
357

未払金 34

以上